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 اصلاح ساختار 
آب کشور

دوشنبه 
1400 .02 .27

05  شوال 17/1442 می  2021

وزیر نیرو با اشاره به اقدام های انجام 
شده در اصــلاح ساختــار آب کشور 
گــفت: در حــال حاضــر وزارت نیــرو 
به سمت تشکیل یک سیستم حکمرانی 
با قلمروهای پایدار در حوضه های آبریز 
در حرکت است. رضا اردکانیان گفت: 
فعالیت های خیلی خوبی در زمینه اصلاح 
ساختار آب کشور طی مدت کم انجام 
شده و مسیر باقی مانده نیز با توانمندی، 
احساس مسئولیت، تعهد لازم و یک 
برخورد حرفه ای انجام خواهد شد. وی 
ادامه داد: وقتی مرزهای ثابتی داشته 
باشیم، رودخانه های اصلی مشخص 
است و می توانیم به سمت یک سیستم 
حکمرانی با قلمروهای پایدار به معنای 
حوضه های آبریز حرکت کنیم. وی با 
بیان اینکه در زمینه اصلاح ساختار آب 
کشور گام های اصولی برداشته ایم، افزود: 
برای اصلاح این ساختار باید مقدمه و 
پیش نیازهایی مانند طرح های سازگاری 
با کم آبی در استان ها، لایحه قانون جامع 
آب، تفویض اختیارات به استان ها، تغییر 
ساختار معاونت آب و آبفا، یکپارچه سازی 
شرکــت های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی و...  صورت می گرفت؛ هر چند 
برای تغییر ساختار، چنین پیش نیازهایی 
را لازم داریم اما شکل گرفتن همین 
پیش نیازها هم نیازمند آماده شدن فضا و 
تغییر نگاه به موضوع مدیریت بوده است.

نیــم نگــاه

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10200000 10300000 سکه تمام بهار قد    یم

10320000 10420000 سکه تصویر امام

5850000 5950000 سکه نیم بهار

3800000 3900000 سکه ربع بهار

2150000 2250000 سکه یک گرمی

942578 1042749 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-789/32 0/07 کل

-205/06 0/07 قیمت

-216/28 -0/02 بازار اول

-2844/31 -0/12 بازار د    وم

-1306/56 -0/13 صنعت

16/78 0/03 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5099 5124 یورو اروپا

5594 5949 پوند     انگلیس

2979 3483 د    لار کاناد    ا

2905 3282 د    لار استرالیا

491 499 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  141991000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108925000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 122422000 پژوپارس 

222000000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 153112000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تیگو

خبــر
 جریمه سنگین 

برای ماینرهای خانگی 
ایرنا : سخنگــوی صنعــت بــرق گفت: 
استخراج کنندگان ارز مجازی که از برق خانگی 
استفــاده می کنند درصورت شناسایی باید 
جریمــه سنگینــی پرداخت کنند. مصطفی 
رجبی مشهدی گفت: استخراج کنندگان خانگی 
ارزهای مجازی به دلیــل خسارتی که به شبکه 
بــرق وارد می کنند علاوه بر پرداخت جریمه 
بایـد خسارات وارده به شبکه را هم پرداخت 
کنند. معــاون برنامه ریزی اقتصادی شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
افزود: پیش بینی می شود حدود ۱۵۰۰ مگاوات 
ظرفیت استخراج کنندگان رمزارز در کشور 
باشد که هــزار و ۲۰۰ مگاوات اینها غیرمجاز 
هستند. رجبی  مشهدی با بیان اینکه شناسایی 
این نوع استخراج کنندگان به دلیل تعداد زیاد 
مشترکان برق خانگی کمی زمان بر است گفت: 
در  صورت شناسایی این نوع استخراج کنندگان 
علاوه بر اخذ جریمه و دریافت خسارتی که 
به شبکه وارد کرده اند به مراجع قضایی برای 

برخوردهای شدیدتر معرفی خواهند شد.

 کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
قیمت حبوبات

ایسنا: دبیر اتحــادیه بنکداران مواد غذایی 
از کــاهــش ۱۰ تا ۱۵ درصــدی قیمــت 
حبوبـات در ســطــح بنکــداری ها خبــر داد. 
قاسمعلی حسنی با بیان اینکه قیمت حبوبات  
در سطح عمده فروشــی طی چنــد روز اخیــر 
۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده است، گفت: 
علت کاهش قیمت حبوبات گرم شدن هوا و 
شرایط سخت نگهداری از آنها، کاهش مصرف 
و برداشت محصــول جدید است. وی اضافه 
کرد: در حال حــاضر قیمت عدس کانادایی 
۲۳ هزارتومان، لوبیا قرمز ۲۵ هزارتومان، لوبیا 
چیتی بین ۳۰ تا ۳۲ هزارتومان، لوبیا چیتی 
خارجی بین ۲۷ تا ۳۰ هزارتومان، لپه ۳۹ 
هزارتومان، نخود ۲۵ هزارتومان و نخود روس 

۲۲ هزارتومان شده است.

بنگاه ها

آرمان ملی: طبــق اعلام مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان تحقیق، طـراحی و تولید موتور 
ایران خودرو )ایپکو(، تولید خانواده موتورهای 
کم مصـرف سه استوانه  در دستـور کار گــروه 
صنعتی ایران خودرو قرار گرفته و تولید انبوه آن 
از سال آینــده آغاز خواهد شد. مهدی رجبعلی 
با بیــان اینکـه استفاده از خانواده موتورهای 
کم مصــرف سـه استوانه، کاهــش یک تا ۲/۵ 
لیتری مصـرف سوخت در هــر ۱۰۰ کیلـومتر 
پیمایش به ازای هر دستگاه خودرو، نسبت به 
خودروهای کم مصرف ایران خودرو را به  همراه 
خواهد داشت، اظهار کرد: پس از رونمایی از اولین 
عضو خانواده موتورهای کم مصرف سه استوانه 
در بهمن سال گذشته، دومین عضو این خانواده 
موتور ۳/۱ لیتری تنفس طبیعی است، که در اتاق 
آزمون ایپکو روشن شده و سال آینده با همکاری 
سازندگان دانش بنیان و سایر تامین کنندگان 
گروه صنعتی ایران خودرو به مرحله تولید انبوه 
خواهد رسید.  طبــق برنامه، نمونه بعدی آن نیز 

به زودی آماده و مورد آزمون قرار خواهد گرفت.

 مانع  زدایی  فولاد مبارکه
 از طریق بومی  سازی

آرمان ملی: مـدیر عامل فولاد مبارکه گفت: 
بومی سازی قطعات و تجهیزات صنعتی با تکیه 
بر شعار »ما می توانیم« در فولاد مبارکه منجر به 
بی نیازی این صنعت از واردات بسیاری از قطعات 
و تجهیزات خارجی و از میان برداشته شدن یکی 
از مهم ترین موانع تولید شده است. حمیدرضا 
عظیمیان با تأکیــد بر لزوم ارتقای تولید گفت: 
در سال جدیــد به تبعیت از فرامین مقام معظم 
رهبری مبنــی بر پـشتیبانی از تولیدکنندگان، 
به عنوان یک صنعـت مادر با حداکثر توان خود 
درصدد ارتقای تولید جهت تأمین کامل نیاز 
بازار خواهیم بود و با تکیه بر توان داخلی در 
ارائه محصــولات جدید نیز اتفاقات ویژه ای 
را رقم خواهیم زد. وی  با اشاره به برنامه فولاد 
مبارکــه در ســال ۱۴۰۰ یادآور شد: براساس 
پیش بینی  صورت گرفته  برنامه ریزی های 
می شود با افزایش تولید نسبت به سال گذشته، 
بتوانیم با تأمین فولاد موردنیاز کشور، از صنعت 

و اقتصاد به خوبی پشتیبانی کنیم.

 سود خالص 283/4 تومانی 
هر سهم »کچاد«

معدن 24 :  بررسی اطلاعــات و صـورت های 
مالی ۱۲ ماهه منتهی به ۳۰ اسفند ماه سال ۹۹ 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )با نماد بورسی 
کچاد( حــاکی از ســود ۲8۳/۴ تومانی هر سهم 
این شرکت در سال گــذشته است. مطابق آنچه 
در کدال آمده در سال مالی گذشته چادرملو 
سود خالص ۱۵۷۲۹۰ میلیارد و ۶۷۲ میلیون 
ریالی ثبت کرد. بر این اساس، سود خالص هر 
سهم آن ۲8۳۴ ریال )۲8۳/۴تومان( ثبت شده 
که در مقایسه با سال مالی ۹8 رشد ۱۷۲ درصدی 
داشته است. همچنین سرمایه این شرکت ۵۵ 

هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال ثبت شده است.

آرمان ملی- قانون اخــذ مالیــات از خودروهای لوکس 
در حالی به اجرا درآمده که رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
از شناسایی این خودروها تا هفته آینده و تعیین ضرب الاجل 
تا بهمن ماه امسال خبر داده است. بر اساس این گزارش در 
بودجه سال جاری ، صاحبان خودروهای با ارزش بالای یک 
میلیارد تومان مکلف به پرداخت مالیات تا پایان بهمن سال 
جاری شده اند که این کار با شناسایی لوکس نشینان از هفته 
آینده شروع می شود. طبق قانون، تمام مالکان انواع خودروهای 
سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی به نام 
خود و فرزندان کمتر از ۱8 سال و محجور تحت تکفل که در 
پایان هر سال مجموع ارزش آنها بیش از یک میلیارد تومان 
باشد، باید مالیات مربوطه را به خزانه دولت واریز کنند. بر این 
اساس، مالیات خودروهای تا یک و نیم میلیارد تومان )نسبت 
به مازاد یک میلیارد تومان( یک درصد، تا مبلغ سه میلیارد 
تومان )نسبت به مازاد یک و نیم میلیارد تومان( دو درصد، 
تا مبلغ چهار و نیم میلیارد تومان )نسبت به مازاد سه میلیارد 
تومان( سه درصد و نسبت به مازاد چهار و نیم میلیارد تومان 
هم چهار درصد خواهد بود. با توجه به کف قیمت مالیات گیری 
)یک میلیارد تومان( تقریبا هیچ خودروی تولید یا مونتاژ 
داخلی مشمول مالیات نخواهد شد و مالیات مربوطه مخصوص 
خودروهای وارداتی است که قیمت روز و سال ساخت یا ورود 
آنها ملاک میزان مالیات خواهد بود. طبق محاسبات انجام 
شده، به عنوان مثال، مالیات خودرو آزرا به ارزش حدود دو و 
نیم میلیارد تومان، نسبت به مازاد یک و نیم میلیاردی، حدود 
۲۰ میلیون تومان می شود. قانون، در صورتی فرد را مکلف به 
پرداخت این مالیات می داند که مجموع ارزش چندین یا یک 
خودروی آنها به بیش از یک میلیارد تومان برسد. به عبارت 
دیگر، اگر فردی دارای دو خودرو به ارزش های ۵۰۰ و ۷۰۰ 
میلیون تومانی باشد، مکلف به پرداخت مالیات است. همچنین، 
ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها 
مالیات وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره 
ممنوع است که متخلفین از حکم این بند در پرداخت مالیات 
متعلقه مسئولیت تضامنی دارند. بنابراین، در صورتی که 
صاحبان خودروهای لوکس مالیات متعلقه را پرداخت نکنند، 

نمی توانند نقل و انتقال یا اجاره خودروی خود را انجام دهند.

 شناسایی و تعیین ضرب الاجل 
برای خودروهای لوکس

از سال ۵۱ تاکنون ارزش ریال سه هزار و ۳۲۰ مرتبه 
ضعیف تر شده است درحالی که بانک مرکزی موظف به 
حفظ ارزش پول ملی است؛ یعنی بانک مرکزی عاجز از 
مهمترین وظیفه یعنی حفظ ارزش پولی ملی بوده و باید 
این رویه اصلاح شود. از طرفی بیش از چهار دهه است که 
اقتصاد ایران با تورم بیش از میانگین تورم دنیا مواجه بوده 
است. برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند با اینکه از 
ظرفیت قانونی ۱۳۵۱به کلی استفاده نشده ولی می توان 
گفت دلیل بسیاری از مشکلاتی امروز مانند ضعف در 
قانون و نظارت، پاسخگویی و مسائل مرتبط با بانک 
مرکزی است. این طرح بر اساس تجاربی که در دنیا در 
بحث حکمرانی پولی و مالی و بحث اداره بانک مرکزی و 
تنظیم روابط آن با سایر نهادهای حاکمیتی بوده، تنظیم 
و در این طرح پیش بینی شده بانک مرکزی مستقل از 
رفت و آمدهای دولت ها بتواند اشخاص تحت نظارت را 
به طور نسبی مستقل تر از دولت نظارت کند و در امر 
نظارت پاسخگو و شفاف و مقتدر در برخورد با تخلف 
بانک ها باشد. متأسفانه قانون فعلی هیچ الزامی  برای بانک 
مرکزی در جهت دهی به تولید ندارد و بانک ها می توانند 
در هر جایی سرمایه گذاری کنند و در هر پروژه ای حتی 
غیرمولد یا پروژه های دلالی حضور داشته باشند. این طرح 
سیاستگذاری پولی بانک مرکزی را تقویت می کند و در 
نهایت به کنترل تورم که مهمان ناخوانده ۴۰ ساله اقتصاد 
کشور شده است، می انجامد و منجر به کاهش التهابات 

اقتصادی می شود. 
 عوامل موثر در استقلال بانک مرکزی 

بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در این 
باره به »آرمان  ملی« گفت: »سال ها همه دولت ها و 
مجالس آمدند و رفتند و فکر می کنند که مشکل اقتصاد 
از سیستم بانکی است نه از سیستم اقتصادی، پولی و 
مالی. استقلال بانک مرکزی زمانی قابل طرح است که 
اقتصاد دارای یک چارچوب درست و زیربنای صحیح 
و دولت ها دارای بودجه بدون کسری باشند. اگر چنین 
شرایطی فراهم شود بانک مرکزی می تواند مستقل عمل 
کند چون وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش پول و توزیع 
عادلانه اعتبار با نگاهی به توسعه و رشد اقتصادی است.« 
او ادامه داد: »این وظیفه همه بانک مرکزی های جهان 
است ولی چرا برخی می توانند و برخی نمی توانند؟ این 
اتفاق بستگی به ساختار و مولفه های اقتصادی آن کشورها 
دارد. در کشوری مثل ژاپن چیزی به اسم کسری بودجه 

وجود ندارد، وقتی کسری بودجه وجود نداشته باشد 
بانک مرکزی مجبور نمی شود به دولت یا شرکت های 
دولتی وام یا پول بدهد تا اسکناس منتشر کند. در این 
کشوری که نرخ تورم ندارد لازم نیست دولت سود بانکی 
را کمتر از نرخ تورم ببیند یا دستوری از بانک ها بخواهد 
کاری را انجام بدهند.« حسینی هاشمی ادامه داد: »ما در 
کشورهای پیشرفته تاثیر تراز پرداخت را نمی بینیم برای 
همین نیاز نیست بانک مرکزی به بانک ها فشار بیاورد 
که اضافه برداشت نداشته باشند یا دست در جیب بانک 
مرکزی نکنند. استقلال بانک مرکزی به قانون مقررات 
منوط نیست؛  استقلال بانک مرکزی بستگی به ساختار 
اقتصادی کشور به ویژه بودجه دولت دارد که باید بودجه 
متوازن بدون کسری و مبتنی بر وصول مالیات ها باشد نه 

خام فروشی نفت و گاز و غیره.«
 دستورات اجرایی و زیان دهی بانک ها

این کارشناس بانکی با بیان اینکه به نظرم کسانی که 
این موضوع را مطرح می کنند هنوز به اصل مطلب پی 
نبرده اند،  افزود: »بانک مرکزی در کشوری استقلال دارد 
که آن کشور تحریم نبوده و در یک رابطه متعادل متوازن 
خوب بین المللی باشد تا بتواند از تمام دنیا منابع قرض 
بگیرد یا بدهد؛  پرداخت خارجی انجام دهد، مبادلات 
بین المللی داشته باشد و از کارگزاری دیگر بانک ها برای 
تامین منابع خودش استفاده کند.« او توضیح داد: »به 
اصطلاح بتواند بدون افزایش پایه پولی تسهیلات تجاری 
و صنعتی و سرمایه گذاری ایجاد کند. وقتی در کشوری 
چنین شرایطی نیست بانک مرکزی به ناچار وارد یک 
عملیاتی می شود که نباید بشود! وقتی در کشوری 
تورم لجام گسیخته نباشد بانک ها مجبور نیستند وارد 
رقابت های ناسالم شوند. دستورات تکلیفی بانک مرکزی 
در کشورهایی که تورم دارند کاهش هزینه مالی از طریق 
سرکوب مالی است. وقتی بانک مرکزی نرخ سود بانکی 
را کمتر از نرخ تورم تعیین می کند، سپرده گذارانی که 
سپرده زیادی دارند از گذاشتن پول نزد بانک ها امتناع 
می کنند و امتیاز می خواهند و بانک ها هم به همین 
دلیل وارد امتیازدهی و رقابت ناسالم می شوند و این 
ربطی به استقلال بانک مرکزی یا عدم استقلال ندارد.« 
حسینی هاشمی ادامه داد: »اگر این امتیازات کمتر باشد 
این پول وارد بازارهای دیگر می شوند و دیدیم که چه 
آثار مخربی در بازارهای مختلف از جمله سکه، طلا، ارز، 
خودرو و حتی بازار سرمایه داشت.« او اضافه کرد: »وقتی 

که ما با تحریم مواجه هستیم منابع قابل واگذاری بانک ها 
به متقاضیان وام و اعتبارات به شدت کاهش پیدا می کند 
به دلیل اینکه دسترسی به منابع بین الملل کشورهای 
دیگر را از دست می دهند. بنده خودم یک دوره ای که 
تحریم نبود و دوره ای که تحریم بودیم در بانک بودم؛  قبل 
از تحریم منابع خارجی در قالب فاینانس، ریفاینانس، 
یوزان و اینترتینمنت ها در دسترس بود و می توانستیم با 
کمبود منابع ریال از منابع خارجی نیازها را تامین کنیم 
ولی الان اینطور نیست و صرفا منابع داخلی مانده است. 
یعنی بانک ها کسری منابع دارند نه اینکه از دادن وام و 
اعتبار تمرد کنند.« این کارشناس امور بانکی تصریح کرد: 
»از طرف دیگر سیاست پولی خواست دولت است و بانک 
مرکزی هر چقدر هم استقلال داشته باشد متاثر از دولت 
خواهد بود چون جزو هیات دولت است و  مسئولیت و 
مأموریت دارد و ماموریت آن حفظ ارزش پول ملی و توزیع 
اعتبار به قصد رشد و توسعه اقتصادی است. وقتی نرخ 
سود بانکی متفاوت می شود بانک ها زیان ده می شوند یعنی 
عملیات بانکی مواجهه با زیادن دهی می شوند چون قیمت 
تمام شده پول شان بیش از نرخ بازده  اعتبارشان است. 
دولت می گوید بانک ها با نرخ ۱۵ تا ۲۰ درصد تسهیلات 
بدهید درحالیکه قیمت تمام شده پول شان ۲۵ درصد 
است و همین موضوع باعث زیان دهی بانک ها می شود.« 

 ورود به بنگاه داری
حسینی هاشمی افزود: »بانک ها برای جبران این زیان 
به طرف عملیات غیربانکی یعنی بنگاه داری و معاملات 
دارایی فیزیکی می روند، علت این اتفاق هم اقتصاد است 
نه بانک مرکزی. بنابراین فکر می کنم دست کاری کردن 
این قانون به جز اینکه اختلالات ایجاد کند هیچ عایدی 
ندارد. ما باید به طرف اصلاح ساختار اقتصادی در کشور 
برویم.« او تاکید کرد: »در کشوری که بیش از  8۰ درصد 
اقتصاد آن متعلق به بخش دولتی است استقلال بانک 
مرکزی معنا ندارد! در این شرایط بازدهی وجود ندارد و 
دولت نمی تواند مالیات بگیرد، وقتی مالیات بگیرد کسری 
بودجه خواهد داشت؛ در این وضعیت به ناچار به سمت 
استقراض از بانک مرکزی می رود که همان آفت افزایش 
پایه پولی و نقدینگی و در نهایت رشد تورم است.« این 
کارشناس بانکی تاکید کرد: »پس قبل از اینکه ساختار 
بانک مرکزی را اصلاح کنیم باید به ساماندهی مولفه های 
اقتصادی بپردازیم و دولت و مجلس باید طرح های خود را 

برای اصلاح ساختار اقتصاد آماده کنند.«  

آرمان ملی- محمدسیاح: بانک مرکزی یکی از مراکز اصلی برای 
سیاستگذاری در حوزه های پولی و مالی کشور است. اقدامات بانک 
مرکزی کشورها باعث تقویت یا ضعف پایه های اقتصادی در کشورها 
می شود؛ از این رو بانک های مرکزی در کشورهایی که اقتصاد قوی تری 
دارند مستقل از دولت ها و حتی بانک های آن کشور عمل کرده و 
توانایی بالایی برای مدیریت منابع و اتخاذ تصمیمات مالی و پولی و 
نظارت و برخورد با تخلفات احتمالی دارند. در ایران بیش از یک دهه بود 
که درباره استقلال بانک مرکزی و تغییر ساختار آن صحبت می شد، اما 
در هر دوره، مجلس و ریاست جمهوری به دلایل مختلفی طرح  استقلال 
و اصلاح ساختاری بانک مرکزی را به تعویق می انداختند تا اینکه روز 
یکشنبه 25 اردیبهشت نمایندگان مجلس بعد از 12 سال با کلیات طرح 

مسئولیت، اهداف و وظایف بانک مرکزی موافقت کردند.

»آرمان ملی« گزارش می کند:

استقلال بانك مركزی با اقتصاد بدهكار،شدنی نيست
   مشکلات اقتصادی از سیستم اقتصادی است نه بانکی!                تورم لجام گسیخته، بانک ها را وارد رقابت های ناسالم می کند

    استقراض از بانک مرکزی آفت اقتصاد ایران

ارائه تسهیلات و زمین برای 
صنایع تبدیلی کشاورزی

وزیر صنعت، معـدن و تجارت اظهار 
کرد: به متقاضیان فعالیت در صنایع 
تبدیلی محصولات کشاورزی تسهـیلات 
و زمیـن صنعتی واگــذار می کــنیم. 
علیرضا رزم حسینی گفت: سال گذشته 
۱۵۷۷ واحد صنعتی راکد و تعطیل در 
شهرک ها و نواحی صنعتی به چرخه 
تولید بازگشت و امسال نیز برای احیا و 
راه اندازی مجدد ۱8۰۰ واحد تعطیل و 
راکد درون شهرک ها و نواحی صنعتی 
هدف گذاری و برنامه ریزی کرده ایم. 
رزم حـسینی در خصــوص برنامه های 
وزارت صمــت برای صنــایع تبدیلی 
محصولات کشاورزی، اضافه کرد: در این 
حوزه تسهیلات بانکی از محل تبصره ۱8 
و رونق تولید در اختیار متقاضیان قرار 
می دهیم. همچنین شهرک های صنعتی 
آمادگی لازم را برای واگذاری زمین برای 

فعالیت این صنایع تبدیلی دارد.

مترو هشتگرد آماده 
بهره برداری است

وزیــر راه و شهــرسازی اعلام کرد: 
سیگنالینگ مترو هشتگرد کامل و 
آماده بهره برداری است که امیدواریم با 
یک سرفاصله حداقلی سرویس رسانی 
مترو هشتگــرد تــوسط شرکت مترو 
تهران برقرار شود. محمد اسلامی گفت: 
امیدواریــم متعاقــب مترو هشتگرد، 
افتتاح متــرو پرند را نیز با یک اقدام 
مشترک عملیاتی کنیم تا در سال جاری 
که تغییر و تحولات در حال رخ دادن 
است پروژه های عمرانی آسیب نبینند و 
اجرای پروژه ها پیوستگی لازم را داشته 
باشند. وی اظهار داشت: ما به یک اقدام 
راهبردی نیاز مبرم داریم، اگرچه توسعه 
مترو در این سال ها پر فراز و نشیب بوده 
اما برآیند آن ایجاد ۲۰۰ کیلومتر خط 
مترو در تهران است. اسلامی با اشاره 
به مصوبه ستــاد کــرونا برای توسعه 
حمل و نقل عمــومی تـاکید کرد: سال 
گذشته ۵۰۰ میلیون یورو برای توسعه 
ناوگان حمــل و نقل عمومی اتوبوسرانی 
و واگن مترو تصویب شده که این مصوبه 
در هفتــه گذشته به مدت ۶ ماه تمدید 
شده و امیدوارم با نگاه به ظرفیت های 
داخل و کاهش حداکثری ارزبری مترو، 
بتوان از این ظرفیت مالی ارزی استفاده 

حداکثری کرد.

 
بــازار سرمایــه

چشم انداز مثبت شرکت های صادرات محور

آرمان ملی- بازار سرمایه روز گذشته با تغییرات کمی همراه 
بود و شاخص کل با افت ۷۹۱ واحدی در کانال یک میلیون۱88 
هزار واحدی قرار گرفت؛ موضوعی که به اعتقاد کارشناسان 
اگرچه نباید با تصمیمات خلق الساعه به نقدشوندگی بازار آسیب 
بزند اما قطعا بازگشت تقارن به دامنه نوسان در رشد شاخص 
موثر بوده است. مجید عبدالحمیدی، تحلیلگر بازار سرمایه در 
خصوص تأثیر تغییر دامنه نوسان بر روند حرکت بازار سرمایه 
طی روزهای آینده، می گوید: جمع بندی فعالان بازار سرمایه از 
بازگشت تغییرات دامنه نامتقارن، بدون شک مثبت خواهد بود 
چرا که دامنه نامتقارن روش مناسبی برای روزهای بد بازار نبوده 
و تجربه خوبی از این موضوع وجود ندارد. وی افزود: در حال 
حاضر، بازار سرمایه به شرایطی رسیده که تعدادی از افرادی که 
در مقطعی به نوعی بازار برای شان جذابیت داشته و به اصطلاح 
تازه واردها و کد اولی ها را تشکیل می دادند، از بازار خارج شده و 
صحنه را ترک کرده اند؛ اکنون افرادی در بازار حضور دارند که 
سال هاست در بازار سرمایه فعال بوده و این بازار را از آن خود 
می دانند و معتقدند بازار بالا و پایین دارد و باید به بازار دید 
بلندمدت داشت. این کارشناس ارشد بازار سرمایه خاطر نشان 
کرد: اکنون با توجه به گزارشات ماهانه شرکت ها، بیش از گذشته 
متوجه ارزندگی سهام می شویم و تعداد سهام ارزنده بازار کم 
نیستند. عبدالحمیدی ادامه داد: با توجه به نوسانات قیمت ارز و 
قیمت جهانی فلزاتی همچون مس که بازار بسیار خوبی دارند، به 
نظر می رسد در میان مدت، حرکت سهام شرکت های صادراتی 
روندی رو به رشد و مثبت خواهد داشت؛ هر چند در حال حاضر، 
فشار فروش که این روزها در بازار مشاهده می شود، اجازه رشد 
را به برخی از سهم ها نداده است. این تحلیلگر بازار سرمایه 
گفت: در کل هر دو رفتار اشتباه بوده؛ یعنی نه افرادی که اکنون 
سهم ها را به فروش می رسانند و نه آنهایی که بی محابا خرید 
می کرده اند اقدام درستی انجام نداده اند؛ پس این امیدواری 
وجود دارد که بازار به روال عادی خود بازگردد و نیازی به این 
قوانین شبانه، دستکاری در معاملات، حذف و ابطال معاملات 
حقوقی و چنین فرآیندهایی وجود ندارد. عبدالحمیدی معتقد 
است: تصمیماتی همچون تغییر دامنه نوسان، می تواند در کوتاه 
مدت بر بازار اثرگذار باشد؛ اما در میان مدت و بلندمدت، بازار باید 
به مسیر اصلی خود بازگردد. وی ادامه داد: اگر بخواهیم اصولی 
نگاه کنیم، در چنین شرایطی بهتر است که کمترین تغییرات 
اعمال شود تا بازار بتواند بر اساس ذات خود به تعادل برسد، 
حال این تغییر قوانین و دستکاری هایی که صورت می گیرد، به 
هیچ عنوان جواب نداده است، به طور مثال قانونی که در مورد 
ممنوعیت نوسان گیری روزانه وضع شده، کمتر از یک ماه دوام 
آورده و لغو شده، این در حالی است که مهمترین مولفه بازار 
سهام، نقدشوندگی است و تحت هیچ شرایطی نباید خدشه ای 
به این موضوع وارد شود. گفتنی است در بازار دیروز بیش از پنج 
میلیارد و ۲۴8 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۳۴ هزار و ۹۰۹  میلیارد ریال داد و ستد شد و شاخص کل با افت 
۷۹۱ واحدی در کانال یک میلیون ۱88 هزار واحدی قرار گرفت. 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با چهار هزار و ۲۰۴ واحد کاهش 
به ۴۱۰ هزار و ۷۰۳ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و 

۷۲۶ واحد افت به ۲۶۶ هزار و ۲۹۱ واحد رسید.

آرمان ملی- بررسی ها از نانوایی های سطح شهر 
نشان می دهد در برخی مناطق، واحدها نسبت به افزایش 
خودسرانه قیمت نان اقدام کرده اند.  اگرچه پیش از این 
متولیان صنفی از پیشنهاد این اتحادیه برای افزایش وزن 
نان و در نتیجه تغییر قیمت خبر داده بودند که با وجود 
رد این پیشنهاد برخی از واحدها به اشتباه به افزایش 
قیمت اقدام کرده اند. البته معاونت بازرگانی داخلی نیز 
با تاکید بر تصویب افزایش قیمت نان اجرای آن را به بعد 
از پایان ماه مبارک رمضان موکول کرده بود که تاکنون 
هیچ گونه ابلاغیه ای برای این افزایش نرخ اعلام نشده اما 
به نظر می رسد با توجه به اعلام اتحادیه، که از توافق برای 
افزایش ۵۰ درصدی قیمت ها خبر داده است، نانوایان از 
هم اکنون به پیشواز گرانی رفته اند؛  موضوعی که اگرچه  
تردیدی بر گرانی قوت لایموت وجود ندارد اما تا زمانی که 
دولت ابلاغیه رسمی نداده تخلف واحد صنفی محسوب 
می شود. بررسی های میدانی نشان می دهد طی یکی دو 
ماه اخیر نانوایی ها راسا اقدام به افزایش قیمت نان تا 
حدود ۵۰ درصد کرده اند. البته نرخ ها در واحدها متفاوت 
بوده و در حال حاضر شاهد چند نرخی بودن نان در سطح 
کشور هستیم. به عنوان نمونه برخی از واحدها نان لواش 
را با قیمت ۴۰۰ تومان، برخی با قیمت ۴۵۰ تومان و 
برخی دیگر همان نرخ مصوب ۳۰۰ تومان می فروشند. 

سنگک هم یا با افزایش نرخ به مشتریان عرضه می شود 
یا از وزن و کیفیت افزودنی های آن کاسته شده است. به 
این معنا که علاوه بر وزن نان، از کنجد نامرغوب برای آن 
استفاده می شود. نانوایان در خصوص چرایی این اقدام 
می گویند به علت افزایش هزینه ها، بالا رفتن دستمزدها 
و افزایش دامنه تورم ناچار به افزایش قیمت شده اند. از 
سویی دیگر نیز برخی از نانوایان می گویند آزاد پز هستند. 
این در حالی است که از شهریور ماه سال گذشته با تعیین 
نرخ نان برای کلیه نانوایی ها، به نانوایی های آزاد پز آرد 
نیمه یارانه ای تعلق گرفته و این نانوایی ها عملا از حالت 
آزادپز خارج شده و به شکل نیمه دولتی پز درآمده اند و 
به ازای دریافت آرد نیمه یارانه ای مکلف به رعایت نرخ 
مصوب نان شده اند. البته طی پنج سال یعنی از سال ۹۳ 
تا ۹8 اجازه افزایش قیمت نان به نانوایی ها داده نشد و 
در نهایت در شهریورماه سال ۹8 پس از درخواست های 
مکرر بالاخره با افزایش قیمت نان موافقت و با افزایش 
۴۵ درصدی قیمت نان، نرخ جدیدی برای آن اعلام شده 
است. از سویی دیگر، طبق آنچه متولیان بخش نان کشور 
به صورت تلویحی اعلام می کنند، قیمت نان به صورت 
رسمی افزایش یافته اما هنوز اعلام نشده است. حسن 
حنان، قائم مقام مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، هفته گذشته با تأیید افزایش رسمی قیمت نان، 

اعلام آن را منوط به پایان یافتن ماه رمضان دانسته و 
گفته بود که امسال تصمیم دولت بر آن بوده است که 
تا پایان ماه رمضان قیمت نان در سراسر کشور بدون 
تغییر باقی بماند و پس از پایان این ماه، استانداران اجازه 
دارند اقدام به تعیین نرخ نان و ابلاغ آن کنند. همچنین 
رئیس اتحادیه نانوایان کرج با تأیید افزایش قیمت نان، 
گفته است: با رایزنی های صورت گرفته در نهایت مصوب 
شده که امسال نرخ انواع نان حدود ۵۰ درصد افزایش 
یابد که این افزایش به صورت غیررسمی اعمال شده و 
چند روزی است که نانوایان نان را با نرخ جدید به فروش 
می رسانند. البته وزارت صمت همچنان از افزایش قیمت 
نان اظهار بی اطلاعی می کند؛ در همین رابطه صدیف 
بیک زاده مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت 
صمت می گوید: هنوز هیچ گونه خبر رسمی در مورد 
افزایش قیمت نان ابلاغ نشده، از این رو اگر یک واحد 
نانوایی اقدام به گران کردن نان کند، این اقدام تخلف 
بوده و مردم می توانند این تخلف را به شماره ۱۲۴ اطلاع 
دهند تا با متخلف برخورد شود. در حال حاضر عدم اعلام 
رسمی قیمت جدید نان موجب گرانی خودسرانه شده 
است، بنابراین متولیان این بخش چه در حوزه شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، چه استانداران و چه وزارت صمت 

باید هر چه سریع تر در این زمینه تعیین تکلیف کنند.
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